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REPUBLIKA E AHQISERISE

MINISTRIA E FINANCAVE

DREJTORIA E PERGJITHSHME E BUXHETIT
DREJTORIA E PERGJITHSHME E HARMONIZIMIT TE KONTROLLIT TE
BRENDSHMEM FINANCIAR PUBLIK

E UDHEZIM
Ne. ¥ pate /7 2. /L

“PER
DISA NDRYSHIME DHE SHTESA NE UDHEZIMIN NR.25 DATE 28.12.2016 “PER
PROCEDURAT E MBYLLJES SE LLOGARIVE VJETORE
TE BUXHETIT PER VITIN 2016”

Né mbéshtetje t& nenit 104, pika 4 t& Kushtetutés s& Republikés s€ Shqipéris€, nenit 62 t&
ligjit nr.9936, daté 26.06.2008 “Pér Menaxhimin e Sistemit Buxhetor né Republikén e
Shqipérisé” i ndryshuar, t& nenit 6 t& Ligjit nr.10296, daté 08.07.2016 “Pér Menaxhimin
Financiar dhe Kontrollin”, i ndryshuar, t& nenit 10 t& Ligjit nr.147/2015 “Pér Buxhetin e
Vitit 20167, i ndryshuar, si edhe né vijim t& pikés 260 t&¢ Udhézimit nr.2 daté 06.02.2012
“Pér procedurat standarde t& zbatimit t& buxhetit™:

UDHKZOJ

Né Udhézimin nr.25 daté 28.12.2016 “Pér procedurat e mbylljes s¢ llogarive vjetore t&
buxhetit pér vitin 2016”, né kreun I “Pérmbajtja dhe publikimi i pasqyrés financiare vjetore
t& Konsoliduar t& Shpenzimeve dhe t&¢ Ardhurave t& Qeverisjes s&€ Pérgjithshme” bé&hen
ndryshimet dhe shtesat si méposhté:

1. Né pikén 2, hiqet germa “c”.

R

2. Né pikén 1 shtohet gérma “c” me pérmbajtjen si m& poshté:

“c. Pér efekt raportimi pér llogari t& buxhetit t& shtetit t& vitit 2016, n& pasqyrén
vjetore t&€ konsoliduar t& shpenzimeve dhe t& ardhurave t& qeverisjes sé& pérgjithshme,
sipér vijés sé defigit/sufigitit né pasqyrén e treguesve fiskalg t&€ konsoliduar buxhetor,
shtohet zéri “huadhénie neto” (net lending). Ky z& pérfaqéson diferencén midis huasé
sé dhéné nga t&€ ardhurat e borxhit shtetéror dhe kthimit t& principalit t& saj pér
huamarrésit qé kryejné veprimtari né territorin e Republikés s& Shqipérisé, né:

a) Sektorin energjitik; /

b) Sektoré té tjeré (ujésjellés-kanalizime, etj);

c) Njésité e vetéqeverisjes vendore (t& pérfshihet né zérin “Shpenzime pér

buxhetin vendor”).

3. Vetém pér efekt krahasimi me planin e buxhetit 2016, plani i totalit t& zérave
“huadhénie pér energjing” dhe “shpenzime kapitale me financim t& huaj”, njehsohet
dhe krahasohet me faktin e totalit t& z&€rave “huamarrje neto” dhe “shpenzime
kapitale me financim t& huaj”.
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4. Pika 40 e udhézimit riformulohet si mé poshté:

“ Procedura e ndjekur dhe shpenzimet e regjistruara né SIFQ nga punonjési i degés s&
thesarit sipas pikés 18 t& kétij udhézimi, do t& jeté objekt monitorimi nga Népunési i Paré
Autorizues i Ministrisé s¢ Financave. Pér shkeljet e konstatuara merret masé administrative
deri n& largim nga puna t& punonjésit t& thesarit”.

5. Pér zbatimin e kétij udhézimi ngarkohen strukturat pérgjegjése té Ministrisé s&
Financave pér pérpilimin, rakordimin, raportimin dhe publikimin e t& dh&nave
periodike t€ treguesve fiskalé t& konsoliduar t& buxhetit sipas rregullores s&
brendshme, t€ cilat do t& pérpilojné raportimin periodik dhe vjetor t& ndryshuar.

6. Ky udhézim hyn né fuqi menjéheré.





